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V ärmland är inte bara Selma 
Lagerlöf, rally och Sven-Ingvars.  
På 19 388 kvadratmeter, från 

Långflon i norr längs Klarälvens vindlande 
väg ned mot Vänern i Karlstad och från gruv-
bygden i öster till norska gränsen i väster, ar-
betar cirka 170 barnmorskor som på olika sätt 
är engagerade i cirka 273000 värmlänningars 
sexuella och reproduktiva hälsa. Ungefär  
2 600 nya värmlänningar tar årligen sitt för-
sta andetag på länets enda förlossningsavdel-
ning i Karlstad. Deras mödrar har under gra-
viditeten övervakats av barnmorskor spridda 
på 26 olika barnmorskemottagningar. I ett 
skogslän med långa geografiska avstånd är 
det en utmaning för hela vårdkedjan att få 
värmländska kvinnor att känna trygghet un-
der graviditet och födande – oavsett hur lång 
resväg de har till förlossningskliniken.

Landskapet i Värmland karakteriseras av 
skog och vatten. Det symboliseras av vargen 

Styrelsen, Värmlands läns barnmorskeförening

Styrelsen från vänster : Anneli S Landegren (kassör), 
Charlotte Stenström (sekreterare), Eija Friden, 	
Elin Nordling, Inga-Lill Ragnarson (ordförande), 	
Susanne Lind. 

som landskapsdjur och skogsstjärnan som 
landskapsblomma. Vargen är en reproduce-
rande varelse, och i detta nummer funderar 
vi över om vi kan ha något att lära av vargen?

Bilden på styrelsen i Värmlands barnmor-
skeförening är tagen vid ”Sola i Karlstad”. 
Hon var servitris på ett café och känd för sitt 
alltid soliga humör, ett karaktärsdrag som 
många förknippar med en värmlänning.

Med ett mycket positivt gensvar från 
många värmländska kollegor som har delat 
med sig av sina erfarenheter, var det inte 
svårt för oss att anta utmaningen och möj-
ligheten att visa vilket engagemang och kun-
nande som finns representerat inom olika 
områden. Det hoppas vi kunna förmedla 
genom detta nummer.

Vi tackar alla som har bidragit till detta 
Värmlandsnummer av Jordemodern och 
hälsar kollegor över hela Sverige välkomna 
till oss.

Ack, Värmland du sköna…
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	  Ordförande har ordet		

Barack Obama har lyckats med det han 
i presidentkampanjen drev som en av de 
viktigaste valfrågorna, nämligen att göra 
om det amerikanska sjukförsäkringssys-
temet. Det nya sjukförsäkringssystemet 
gör att nästan alla amerikaner, cirka 32 
miljoner fler än i dag, i och med detta får 
en sjukförsäkring så att de kan få vård om 
de blir sjuka. Det nya systemet innebär 
också att försäkringsbolagen inte längre 
kommer att kunna stänga av patienter 
från ersättning på grund av att de är eller 
har varit sjuka.

En annan fråga som har varit och är 
mycket kontroversiell i USA är rätten till 
fri abort. En rättighet som Barack Oba-
ma uttalat stöder. För detta har han blivit 
kritiserad av konservativa och abortmot-
ståndare. Genom att hävda att abort inte 
är sjukvård har dessa grupper lobbat för 
att abort inte ska ingå i sjukförsäkrings-
systemet. Alla som följt debatten och 
omröstningen om sjukvårdssystemet i 

USA vet att det var med en knapp majo-
ritet i representanthuset som sjukförsäk-
ringssystemet röstades igenom. Tyvärr 
vann han sannolikt omröstningen bland 
annat för att han lovat abortmotståndare 
i sitt eget parti att inga statliga pengar ska 
gå till aborter. Med andra ord inkluderas 
inte aborter i den nya allmänna sjukför-
säkringen. Det betyder att de som vill att 
abort ska inkluderas i sin sjukförsäkring 
måste betala en separat försäkring som 
täcker abort. Detta kommer i realiteten 
hindra fattiga kvinnor från att kostnads-
fritt kunna göra abort.

På många sätt är sjukförsäkringsre-
formen i USA bra för både kvinnor och 
män. Fler omfattas av den och speciellt 
fattiga kvinnor kan få tillgång till en an-
nan sjukvård än innan. Men inställningen 
till abort är fortfarande mycket negativ. 
Och som i många andra länder där abort 
inte är ens är tillåtet är det framförallt de 
fattiga kvinnorna som drabbas mest.

Barack Obama, 
sjukförsäkring 
och abort
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